
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/50057,Cudzoziemcy-przebywali-w-Polsce-nielegalnie-zostali
-zatrzymani.html
10.05.2025, 15:40

Cudzoziemcy przebywali w Polsce nielegalnie, zostali
zatrzymani

Szymon Mościcki

Funkcjonariusze z placówek SG Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali 2 cudzoziemców, których pobyt naruszał przepisy ustawy o
cudzoziemcach.

1  kwietnia  funkcjonariusze  z  PSG w Bielsku-Białej  wytypowali  do  kontroli  drogowej
samochód osobowy na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowcą był cudzoziemiec, w
związku z czym przeprowadzili  wobec niego kontrolę legalności pobytu na terytorium
naszego kraju. Jak się okazało mężczyzna - ob. Mołdawii, wjechał na terytorium państw
strefy Schengen przez Węgierskie przejście graniczne, następnie przybył do Polski, gdzie
złożył do Wojewody Pomorskiego wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy i
pracę. Wnioski pozostały jednak bez rozpoznania, w związku z czym cudzoziemiec nie był
uprawniony do legalnego pobytu na terytorium RP. Mężczyzna został ukarany mandatem
w wysokości 300 zł.  Ponadto Komendant Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej
wydał  cudzoziemcowi  decyzję  zobowiązującą  go  do  powrotu  oraz  orzekł  o  zakazie
ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen na okres 2 lat.

Funkcjonariusze  z  PSG  w  Rudzie  Śląskiej  podczas  prowadzonej  3  kwietnia  kontroli
legalności  zatrudnienia  cudzoziemców  w  jednej  z  firm  na  terenie  Piekar  Śląskich,
zatrzymali  52-letniego  ob.  Gruzji.  Mężczyzna  nie  opuścił  terytorium  Polski  po
wykorzystaniu dopuszczalnego okresu jego pobytu i przeterminował swój pobyt w naszym
kraju o 1343 dni. Cudzoziemiec został ukarany mandatem w wysokości 340 zł. Ponadto
Komendant PSG w Rudzie Śląskiej wydał decyzję zobowiązującą go do wyjazdu z Polski z
jednoczesnym zakazem wjazdu do naszego kraju oraz państw obszaru Schengen na okres
2 lat.


